南昌市教育局

洪教技字〔2019〕10号
南昌市教育局关于举办南昌市中小学“智慧互动课堂”论文征集活动的通知

各县（区）教体局、开发区（新区）教办，南师附小：
为促进教师教学与信息技术的深度融合，推进师生互动及信息化教学常态化应用，稳步提高学校信息化教学水平，市教育局决定于2019年5月举办南昌市“智慧互动课堂”论文征集活动。现将具体事项通知如下：

一、选题参考智慧互动课堂应用实例
1.优教平台教研模式创新

2.有效融合多种信息化手段案例创新

3.以学生为中心的教学模式创新

4.智慧互动课堂校本资源建设与应用

5.在大数据分析、评价模式下智慧互动课堂应用成效

6.其他

征集范围

面向南昌市中小学“智慧互动课堂”项目学校（详见附件1），各年级各学科的教师均可参加。

征集要求

作品要求

1.原创作品，严禁抄袭。一经查实，将通知单位或学校；

2.论文内容应反映教师在“智慧互动课堂”教学模式、教学方法上的探索，结合自己的教育教学实际深入思考与解析，提供出鲜活的经验和独立的见解；
3.体现“智慧互动课堂”的实效性和互动性，激发学生的学习兴趣，教育技术手段使用恰当合理，有创新和超前意识，体现教师的个性化教学特点；

4.文字力求准确、简洁、流畅、明了，层次清楚，逻辑性较强。

格式要求

1.论文要有摘要（200字以内）、关键词（3-6个）、题目、单位、作者、正文；论文格式设置为：题目黑体小二号、一级标题黑体三号，二级标题黑体小三号，参考文献宋体五号、其他内容一律使用宋体四号、单倍行距。
2.可适当增加师生互动图片，原则上不超过5张，建议对图片进行简单处理，图片大小1M左右、高清。
3.每篇论文的作者限报2人。
相关材料

论文纸质稿一式三份，并附带电子稿；
作品登记表（附件2）由作者填写，并加盖单位公章；同时报送纸质稿和电子稿各1份；
（3）作者1寸彩色免冠数码照片1张，贴在作品登记表纸质稿上。
三、材料报送

1.各县（区）电教站将本通知逐级下发给所辖“智慧互动课堂”学校，论文采取县（区）初评、逐级推荐的方式，市直学校直接参加市级评审。

2.电子稿以文件夹形式建立，总文件夹名为“XX学校（单位）智慧互动课堂论文集”；二级文件夹分别以学科名命名；三级文件夹分别命名为“姓名+论文名称”，内含论文正文、作品登记表、作者照片（1寸彩色免冠数码照）电子文档材料，并确保能够运行。
3.各学校（单位）填写汇总表（见附件3），于2019年6月30日之前将汇总表及电子文档材料报送南昌市现代教育技术中心5楼技术科，不收评审费。
四、评选工作
论文征集结束后，将聘请专家进行评审，按一定比例设置一、二、三等奖项，颁发市教育局证书，择优汇编成论文集。

联系人：刘老师   0791-86780157

电子邮箱：568582535@qq.com
附件：1.南昌市中小学“智慧互动课堂”项目学校名单
2.南昌市中小学“智慧互动课堂”论文征集作品登记表

3.南昌市中小学“智慧互动课堂”推荐论文汇总表

                       南昌市教育局

                        2019年3月28日

 南昌市教育局办公室            2019年4月17日印发